O Imparcial, terça-feira, 29 de abril de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 29

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 42/2025

EDITAL: 42/2025 MODALIDADE: Pregão OB-
JETO: ensino de Idiomas ENCERRAMENTO:
às 13h do dia 19/05/2025 ABERTURA: às
13h30 do dia 19/05/2025 INFORMAÇÕES:
Prefeitura Mun. de Pres. Prudente, Av. Cel.
José Soares Marcondes, 1200, centro TELE-
FONES: (18) 3902 4452, 3902 4440, 3902
4456 SITE: www. presidenteprudente.sp.
gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 28 de abril de 2025

Paulo Eduardo Barcello - Responsável
Depto. Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 40/2025 –
Ata de Registro de Preços
EDITAL: 40/2025 MODALIDADE: Pregão
OBJETO: aquisição de material de apoio pe-

dagógico ENCERRAMENTO: às 08h30 do
dia 15/05/2025 ABERTURA: às 09h do dia
15/05/2025 INFORMAÇÕES: Prefeitura
Mun. de Pres. Prudente, Av. Cel. José Soares
Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18)
3902 4452, 3902 4440, 3902 4456 SITE:
www. presidenteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 28 de abril de 2025

Paulo Eduardo Barcello - Responsável
Depto. Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº006/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 028/2024 – CHAMA-
MENTO PÚBLICO CARONA Nº 006/2024
– TERMO ADITIVO Nº 074/2025 – OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANS-
PORTE /REMOÇÃO DE PACIENTES COM
AMBULÊNCIA DE SUPORTE AVANÇADO UTI
MÓVEL, ATRAVÉS DO CREDENCIAMENTO
REALIZADO PELO CIVAP (CONSÓRCIO IN-
TERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA)
– CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024- PRO-
CESSO 010/2024. CONTRATADA: UTI MÓVEL
MARÍLIA LTDA - CNPJ: 02.215.111/0001-40.
OBJETO DE ADITAMENTO: a prorrogação
por mais 12 (doze) meses, contados de seu
vencimento, o prazo de vigência do Contra-
to nº 011/2024, compreendendo o período
de 28/03/2025 a 23/03/2026. Valor TOTAL:
R$ 1.472.328,00– DATA DA ASSINATURA:
28/03/2025 - Vigência: 12 (doze) meses
– FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 107 da lei
14.133/21
Rancharia/SP, 28 de março de 2025.

HOMERO PINELI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign 9e77243a-0192-4228-9fb8-7be9ceb43c84 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, terça-feira, 29 de abril de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
052/2024 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
056A, 056B/2024, 056C/2024, 056D/2024
E 056E/2024– OBJETO: AQUISIÇÃO DE
BOMBAS DE ESGOTO E REPAROS - DES-
TINADOS ÀS MANUTENÇÕES REALIZADAS
PELA SECRETARIA MUNCIPAL DE OBRAS E
URBANISMO -SEOURB PELO PERIODO DE
12 MESES. CONTRATADAS: NETZSCH DO
BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ:
82.749.987/0001-06, os itens: 01, 02, 09, 10,
11, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 perfazendo valor
total de R$ 173.150,00; LAPEMA AGROPE-
CUARIA LTDA CNPJ 18.721.106/0001-40, os
itens 4, 5, 13, perfazendo valor total de R$
84.609,00; e a empresa JOAO JOSE CAMARGO
ACOPLAMENTOS CNPJ: 40.981.661/0001-
60, o item 08, perfazendo valor total de
R$ 3.000,00.DATA DA ASSINATURA ATA:
05/12/2024 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses –
FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 16 de abril de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 014/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA - PROCESSO: TOMADA DE PREÇO Nº
014/2023 – CONTRATO Nº 059/2023 –
TERMO ADITIVO Nº 073/2025 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM – PAVIMENTAÇÕES – PARA RE-
CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHOS

DA AV. DOM PEDRO II, TRECHO DA RUA
FLORIANO PEIXOTO, TRECHO DA RUA HEN-
RIQUE DIAS E TRECHO DA RUA JOSEFI-
NA M. ALVES - ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº
911810/2021/MDR/CAIXA - CONTRATADA:
NOROMIX CONCRETO S/A - CNPJ sob o nº
10.558.895/0001-38 - OBJETO DO ADITA-
MENTO: Constitui objeto do presente aditivo
a SUPRESSÃO de serviços, alterando a CLÁU-
SULA TERCEIRA (DO VALOR CONTRATUAL)
do Contrato Originário nº 059/2023, para
que fique constando que em razão do Ofício
SEOURB nº 085/2025, encaminhado pela
Secretaria de Obras e Urbanismo do Municí-
pio de Rancharia, justificando a necessidade
da supressão dos serviços contratados, con-
forme Planilha Orçamentária apresentada
em anexo, fica aditado o valor inicial do con-
trato, da seguinte forma: a) VALOR TOTAL DA
SUPRESSÃO:   O valor total a ser suprimido
dentro do Contrato nº 059/2023, será de –
R$ 777,79 (setecentos e setenta e sete reais
e setenta centavos), valor este inferior aos
25% do total inicial do contrato, sendo assim,
o pedido está dentro do limite legal, previsto
e amparado pela legislação aplicável. - ASSI-
NATURA: 28/03/2025 - FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 65, parágrafo 1º da Lei 8.666/1993.
Rancharia, 28 de março de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

D4Sign 9e77243a-0192-4228-9fb8-7be9ceb43c84 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de April de 2025, 13:09:22

JImparcialTer 29 pdf
Código do documento 9e77243a-0192-4228-9fb8-7be9ceb43c84

Anexo: JImparcialTer_30.pdf

Assinaturas
Maria Vitoria De Oliveira Machado
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 Apr 2025, 11:21:21
Documento 9e77243a-0192-4228-9fb8-7be9ceb43c84 criado por MARIA VITORIA DE OLIVEIRA MACHADO
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-04-29T11:21:21-03:00

29 Apr 2025, 11:25:03
Assinaturas iniciadas por MARIA VITORIA DE OLIVEIRA MACHADO (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1).
Email: mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-04-29T11:25:03-03:00

29 Apr 2025, 13:08:36
MARIA VITORIA DE OLIVEIRA MACHADO Assinou (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1) - Email:
mariavitoria@imparcial.com.br - IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146 porta: 45124) - Documento de identificação
informado: 479.207.468-17 - DATE_ATOM: 2025-04-29T13:08:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):eac5cc5a87fdd73bee2e9b93ef4a35d5f04aba304ad187025bdb0b121c03fd73
(SHA512):a1ffff899632a722188dba2a2aa3d4f0b342cedd56e093ffeca55c09bd3950cadc562021aa6589a7096005e4c62a44f731d3180792fa90f8fb94413b60da12fe

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialTer_30.pdf
(SHA256):92797301610486855248961bece3fdd8b4b6ea6fd26c095bdc7631d840a3198a
(SHA512):84a3897d94c2a64c84c175a0448b184ec62790b909c3ea2c4e9c1fa892ab7e30e7a04179ae9c85028ed359665cfeb991ad14ef705a8b35c7dcc178df22a0daaf

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de April de 2025, 13:09:22

		2025-04-29T13:09:31-0300